140
Unidades de filtración sin ventilador con filtro de bolsa
MFB
Unidades de filtración sin ventilador con
filtro de bolsa, con pérdidas de carga
reducidas y gran durabilidad, ideales para
entornos muy sucios.
Características:

• Etapas de filtrado: Prefiltro textil
G4 + filtro de bolsa F8.
• Filtros fácilmente extraíbles para su
mantenimiento.
Bajo demanda:
• Filtro de bolsa rígida y diferentes etapas
de filtrado.
Características técnicas
Código de pedido
MFB: Unidades de filtración sin ventilador
con filtro de bolsa
MFB — 900
Modelo Sección
(mm) Peso aprox. Caudal máximo
Alto Ancho (Kg) (m³/h)
MFB-490 490 490 15 2055
MFB-500 500 500 18 1500
MFB-550 550 550 18 2700
MFB-605 605 605 20 3370
MFB-680 680 680 22 4385
MFB-700 700 700 34 2940
MFB-855 855 855 40 7325
MFB-900 900 900 57 4290
MFB-1000 1000 1000 50 10180
MFB-1195 1195 1195 72 11755
MFB-1250 1250 1250 78 11755
MFB-1450 1450 1450 93 17160
MFB-1670 1670 1670 104 26450
Tamaño
900 x 900 mm
Características filtros
EN 779 EN 1822 ISO 16890